
NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2019.gada 27.novembrī                                              Nr. 817 

                       (protokols Nr.16,   1.§.) 

 

Par pabalsta un kompensācijas izmaksu Gintam Kukainim 

 

Smiltenes novada dome izskata Smiltenes novada domes priekšsēdētāja Ginta Kukaiņa 2019. 

gada 27.novembra paziņojumu par atkāpšanos no amata. Likuma “Par pašvaldībām” 66.pants 

nosaka, ka domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks var atkāpties no ieņemamā amata, rakstveidā 

paziņojot par to domei. Šādā gadījumā domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks turpina pildīt savus 

pienākumus līdz nākamajai domes sēdei, kad viņa pilnvaras izbeidzas neatkarīgi no tā, vai šajā sēdē 

tiek ievēlēts jauns domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks. Ņemot vērā norādīto, domes 

priekšsēdētājs Gints Kukainis, ar šīs domes sēdes sasaukšanas brīdi, ir zaudējis domes 

priekšsēdētāja pilnvaras un atsevišķs domes lēmums par to nav jāpieņem. 

Likuma „Par pašvaldībām” 5.panta piektā daļa nosaka, ka pašvaldības domes priekšsēdētāja, 

viņa vietnieka, deputātu, pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un 

citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību nosaka atbilstoši Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam.  

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 17.panta devītās 

daļas 4.punkts nosaka, ka atlaišanas pabalstu vienas mēnešalgas apmērā izmaksā pašvaldības 

domes deputātam, kurš ir atbrīvots no iepriekšējā amata (dienesta, darba) sakarā ar ievēlēšanu 

algotā amatā domē, pēc tam, kad viņš līdz ar deputāta pilnvaru izbeigšanos ir beidzis pildīt šā amata 

pienākumus un viņu divu nedēļu laikā nevar nodrošināt ar iepriekšējo vai līdzvērtīgu darbu. Šāds 

pabalsts izmaksājams arī pašvaldības domes deputātam, ja viņu atbrīvo no amata sakarā ar tādu 

domes lēmumu, kas nav pamatots ar likumā vai pašvaldības nolikumā noteikto pienākumu, 

attiecīgās pašvaldības domes lēmumu, tiesas spriedumu nepildīšanu, likumu vai Ministru kabineta 

noteikumu neievērošanu. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, likuma „Par pašvaldībām” 5.panta piekto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punkta, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 17.panta devītās daļas 4.punktu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: par – 11 (Edgars 

Avotiņš, Kaspars Markss, Aija Cunska, Kārlis Lapiņš, Vairis Tralla, Birute Mežale, Jānis Sīklēns, Andis 

Rozītis, Dzintars Zvaigzne, Aigars Dudelis, Tija Zaļkalne, pret - nav, atturas - nav,  

lēmuma pieņemšanā un balsošanā par to nepiedalās domes deputāts G.Kukainis 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Izmaksāt Gintam Kukainim kompensāciju par neizmantoto atvaļinājumu par periodu no 

02.07.2019.-27.11.2019.  

2. Izmaksāt Gintam Kukainim atlaišanas pabalstu vienas mēnešalgas apmērā 2500,00 euro 

(divi tūkstoši pieci simti euro un 00 centi) sakarā ar viņa atbrīvošanu no Smiltenes novada 

domes priekšsēdētāja amata.  

3. Uzdot domes Finanšu nodaļai izmaksāt G.Kukainim atlaišanas pabalstu. 

4. Atbildīgais par lēmuma kontroli – domes izpilddirektors.  
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                  (personiskais paraksts)                           K.Lapiņš 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                  D.Kaupe  

 


